PORTARIA nº029/2024,
de 10  de maio de 2024.

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º- Reconstituir o Núcleo Docentes Estruturante (NDE), do Curso de Educação Física -
Licenciatura, da Uniplac, constituído pela Portaria n. 118/2010, com os seguintes integrantes:

Andreia Munalli Pereira Borssatto - Presidente
Cristina Sutil

Irineu Wolney Furtado
Mara Shirley Rossi

Oliveira Machado Fernandes Junior

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor